Pro solutione huius argumēti pono quattuor n̄nes quaz p̄ma est ista. Nullus terminus nāliter significās p̄t absolui a sua significatōe: pater: nā ista ē differētia iter terminū significantē ex iposi tiōe: z significantē nāliter: qz p̄mus absolui p̄t a sua signifi catōe: z nō secundus. Ex ista n̄e sequit̄. Qz ly ens menta le: p̄mo ista significat oīa etiā possibilīa i ppositōe ista: ens ē ens: sicut in simplici apprehēsiōe: pz: qz significat nāliter omnia entia possibilīa. C^o Secundo sequitur. Qz in illa p̄ ppositōe omne ens ē ens: significat ly ens antexpm: qz quic quid significatur per subalternum significatur per vniuer salem: z consequēter quicquid significat subiectum indefi nite significat subiectum vniuersalis: sed subiectū indefini te significat antexps: ergo z subiectuz vniuersalis. C^o Ter tio sequitur qz ly homo mentale materialiter supponens significat omnem hominem: quia in simplici apprehēsiōe significat omnem hominem: sed non potest absolui a sua significatiōe naturali: ergo materialiter supponens significat adhuc omnem hominem. C^o Secunda cōclusio est ista. Qz naturaliter terminus mentalis significat: tam nāliter in ppositione supponit (pbat) nā termin^o mentali

Dubium

(p3 de qualibet istarum) omne instans fuit: omne instans erit: nunq̄ enim fuit: aut erit falsa aliqua istarum nisi pro vna singulari: et quia prima fuit falsa: pro quolibet instanti preterito: et secunda pro quolibet instanti futuro. **4^a** Quarta conclusio est ista. Aliqua est vniuersalis necessaria que sic significando adequate perpetuo erit necessaria: et tamē aliqua eius singularis sic significando adequate perpetuo erit impossibilis (p3 de ista) omne instans ē cuius hec singularis: hoc instans ē demonstrando istas p̄ns: semp erit iposibilis. **Cor^m** Ex ista p̄ne seq̄t p̄. Quod aliq̄ ē v̄lis q̄ p̄petuo erit impossibilis: sic p̄cise significādo: et tñ q̄libet ei⁹ singularis sic adēq̄te significādo aliq̄n erit v̄a (p3 de ista) nullū instās ē cui⁹ q̄libz tal' singularis hoc instās nō est: p̄nti seu futuro demonstrato: aliq̄n erit vera. **Cor^m** Sc̄do seq̄t q̄ aliq̄ ē v̄lis v̄a: q̄ h̄bit: et h̄bit ifinitas singulares v̄as: et tñ nō est possibile: q̄ h̄eat nisi v̄nā verā (p3 de ista) oē instās ē cui nūq̄ correspōdet nisi v̄nū instās: licet ifinita sibi corresponsdebant: vel corresponsdebunt.

His visis p3 r̄sio ad rōez negādo illā: oē istās fuit: (et ad p̄bationē nego p̄ns) nec arguitur ab exponētib⁹ ad expositā: qz ly instās ī exposita: supponit p̄ oi instātū: qd ē: vel fuit: distributue. Et ī exponēte negatiua s̄m^m p̄ instātū qd fuit. iō bñ seq̄t: aliq̄d instās fuit: et nullū ē: vel fuit instās: qn istud fuit: q̄ oē instans fuit. p̄na ē bona: s̄ negat̄ minor. Et ad rōez p̄bantē q̄ ly instās in exposita solū supponit p̄ instātū qd fuit: negat̄ p̄na: et rō diuersitatis est ista: qz hoc v̄bū ē nullo mō p̄tinet aliud v̄bū: cū sit v̄bū imediatissimū: s̄ q̄libz aliō p̄tiet ip̄z: vt patuit ī p̄^o ne. q̄re r̄c.

Capitulum de necessitate: ac contingētia p̄pōns: ac sui significati.

Rigesimo octauo ad q̄stionem p̄ncipalr arguit sic. Aliq̄ p̄pō ē necia. et contingēs est eadē: q̄ possibile est eadē p̄pōnez ē v̄az et falsam: p̄na tenet: añs arguit. Ista p̄pō: p̄d est aial ē necessaria: et eadē ē contingēs: q̄ aliq̄ p̄positio ē necia: et contingēs (p3 p̄na) cū p̄ p̄te aīcedentis: qz hoiez esse aial ē neciuz: et ipsa sic adequate significat: q̄ ipsa ē necia. p3 p̄na a p̄pōne officiabili cū vna officialiū ad aliā (s̄ iaz p̄bat) q̄ ista ē contingēs: qz illa p̄pō p̄t eē et nō esse: q̄ ē contingēs. Itē nullū neciū ē illa p̄pō et aliq̄d ē illa p̄pō: q̄ aliq̄d contingēs ē illa p̄pō: et p̄ p̄ns illa p̄pō ē contingēs: p3 p̄na p̄ p̄uerfionē simplicē. Sillr hoiez eē aial ē contingēs: et ipsa sic adequate significat: q̄ ipsa ē contingēs (p̄bat sic) hoiez eē aial est hoiez sedere: sed hoiem sedere ē contingēs: ergo r̄c.

Pro solutione hui⁹ argumēti pono quatuor cōclusiōes: quaz p̄^o ē ista. Aliqua ē p̄positio necia: et illa ē contingēter (p̄bat) illa p̄pō d̄s est: est necessaria: et illa contingēter ē ergo r̄c. añs arguit sic: suū adequate significatū ē necessariū: q̄ ipsa ē necessaria: et q̄ ipsa cōtingēter ē (patz) qm̄ ipsa p̄t eē: et nō esse indifferēter: q̄ r̄c.

Cor^m Ex ista p̄ne seq̄tur p̄. Quod aliqua p̄pō ē necessaria: q̄ tñ nō ē aliq̄d necessariū (patet de illa) d̄s ē: cui⁹ adequate significatū est necessariū: iō ipsa ē necessaria: nō tñ ipsa ē aliq̄d necessariū: cū eadē aliq̄n non erit. **Cor^m** Sc̄do seq̄tur. Quod aliq̄ p̄positio est aliq̄d contingēs: q̄ tñ non ē p̄positio contingens (patet) de q̄libet illaz vt p̄us: de^o est: hō ē. **Cor^m** Tertio seq̄t

Quod aliqua p̄pō est contingēs et eadē est nō contingēs (p3) sumēdo ly cōtingēs in p̄ma in neutro genere: et ī z^o adiectiue ad illū terminū p̄pō. **Cor^m** Sc̄da p̄ est ista. Necessariū est hoiez esse aial: et tñ nullū necessariū est hoiez esse aial: p̄^o p3 p3: qz h̄ est necessariū: hō est aial: et ipsa adequate significat hoiem eē aial. z^o pars ē p3: qz quocūq̄ necessario (dato) istō nō est hoiez esse aial. **Cor^m** Ex ista p̄ne seq̄tur p̄. Quod aliq̄d contingēs est hoiem esse aial: et tñ hoiez esse aial nō ē contingēs: p̄ma pars p̄bat sic: hoc est hoiem eē aial: et hoc est aliq̄d contingēs: demonstrando te: q̄ aliq̄d contingēs ē hoiez eē aial. **Cor^m** Secunda v̄o pars ē manifesta: ex quo hoiez esse aial ē necessa

riū. **Secūdo** seq̄tur q̄ hoiez eē aial contingēter est: et tñ hoimē esse aial nō contingēs est (p̄ma p3 p3) qz hoc cōtingēter est demonstrando te: et hoc est hoimē esse aial: q̄ r̄c. **Secūda** pars ē p3: qz hoimē esse aial necessariū est. **Ter**tia p̄ est ista. Aliqua p̄pō est necessaria: et tñ suū adequate significatū est aliqualiter esse: qualiter esse est contingens (probatur) hec p̄pō est necessaria deus ē: cuius adequate significatū est deū esse: et deū esse ē deus p̄ducere h̄ instās: qualiter eē cōtingēs est (vt patet) q̄ p̄ vera. **Ex** ista p̄ne seq̄tur p̄. Quod ista cōsequētia nō valet: deū p̄ducere hoc instās est cōtingēs: s̄z quicquid et qualitercūq̄ ē deus p̄ducere hoc instās est deū eē: q̄ deus esse ē cōtingēs: aīcedens enī ē verum: et p̄ns falsuz (vt p̄ officiantes patet) s̄z bene seq̄tur: q̄ deū esse: ē aliqualr esse: qualiter eē est contingēs. **Secūdo** seq̄tur. Quod ista p̄na nō valet: solē esse ē necessariū: s̄z quicquid et qualitercūq̄ est solē esse: ē solem illuminare hanc domū: q̄ solē illuminare hanc domū est neciuz. itē p̄ antecedens est verū: et p̄ns falsuz (vt p̄ officiantes p3) s̄z bene seq̄tur: q̄ solē illuminare hanc domū est aliqualr esse: qualr esse ē neciuz. et hoc cōcedit qz soles illuminare hanc domū est solē esse: qualr esse ē necessariū. **Quarta** p̄ est ista. Aliqua p̄pō est contingēs: cui⁹ adequate significatū est aliqualr esse: qualr esse est necessariū (probatur) ista p̄positio ē contingens. deus est cā tui: cui⁹ adequate significatū ē deū esse cām tui: s̄z deum esse causāz tui: ē deū esse qualiter eē ē necessariū: q̄ p̄ vera. **Ex** ista p̄ne seq̄tur p̄mo. Quod ista cōsequētia nō valet: deum esse ē adequate significatū illi⁹ p̄pōns de^o ē: sed quicquid et qualitercūq̄ ē deū esse: ē deū esse cām tui: q̄ deū esse cām tui ē adequate significatū illi⁹ p̄positionis deus ē: s̄z bñ seq̄tur: q̄ deū esse cām tui est aliqualiter esse: q̄liter esse est adequate significatū illius d̄s ē. **Secūdo** seq̄tur. Quod ista cōsequētia non valet: hoimē esse ē significatū secundariū ista p̄pōns hō ē aial: s̄z quicquid et qualitercūq̄ ē hoimē esse: est hoimē esse aial: q̄ hoimē esse aial ē significatū secundariū illi⁹ hō ē aial (p3. n. cui⁹z intelligenti) añs esse verū: et p̄ns s̄m^m s̄z solū seq̄tur: q̄ hoimē esse aial ē aliqualr esse: qualiter eē ē significatū secundariū illi⁹: hō est aial: et hoc conceditur.

His visis respondet ad rationē negando illā esse cōtingentē: hō est aial: et ad p̄mā p̄bationem nego p̄sequentiā: sed bene seq̄tur: q̄ ista p̄positio hō ē aial cōtingenter ē: sen aliq̄d cōtingens ē. **Ad** secūda rōez cū dicitur vltimo: aliq̄d cōtingens ē illa p̄positio: ergo illa p̄positio ē cōtingens: concedo p̄nam: et p̄ns: si ly contingens in neutro genere sumitur substantiuato vbi aut adiectiue dependenter negarem p̄nam. **Ad** tertiam nego q̄ hoimem esse aial ē contingens: Et ad p̄bationem nego p̄nam: sed ista consequentia est bona: hoimē sedere ē contingens: sed quicquid: et qualitercūq̄ ē hominem sedere est hoiez esse animal: ergo hominem esse aial est aliqualiter eē: qualiter esse est contingens: conceditur consequentia: et consequens: ex quo nunq̄ sequitur: q̄ hominem esse animal sit contingens: quare r̄c.

Capitulum de ly immediate adverbialiter sumpto.

Rigesimo Nono ad questionem principaliter arguitur sic: ista p̄positio ē vera. Immediate post hoc tu eris: et eadē est falsa: ergo questio vera: consequentia: tenet: et probatur p̄^o pars antecedentis: post hoc tu eris demonstrando semper p̄sens instans: et nullum erit instans post hoc quin inter illud et hoc tu eris: ergo immediate post hoc tu eris: tenet consequentia ab exponētib⁹ ad expositam: et antecedens est verum: ergo et consequens: et pars antecedentis probatur: quoniam seq̄tur: immediate post hoc tu eris: q̄ ante oē instans futuruz tu eris: p̄na t3 ab vno conuertibili ad reliquū: et p̄sequens falsuz: q̄ et antecedens

stans post hoc quin inter illud et hoc tu eris: ergo immediate post hoc tu eris: tenet consequentia ab exponētib⁹ ad expositam: et antecedens est verum: ergo et consequens: et pars antecedentis probatur: quoniam seq̄tur: immediate post hoc tu eris: q̄ ante oē instans futuruz tu eris: p̄na t3 ab vno conuertibili ad reliquū: et p̄sequens falsuz: q̄ et antecedens

q̄ dñs sit falsum: probat sic: cōsequens est vna ppositio reso-
lubilis rōne illius termini ante: p̄ pbabilis: cui vna illarū
resoluentiū ē falsa. s. tūc tu eris: r̄ tūc ē vel erit añ oē istās
futurū: qd̄ pbat sic: nā p̄ ly tūc demonstrat istās p̄ns vel fu-
turū. si instās p̄ns: p̄ma ps ē falsa: qz istans p̄ns nūq̄ erit si
futurū erit. 2^a ps ē falsa: qz quocūq̄ instātū futuro dato: in-
ter illō r̄ instās p̄sens: erunt ifinita instātia: quoz qd̄z erit
añ datū istās futurū: q̄ illō n̄ ē: nec erit añ oē istās futurū.

Pro solutione huius argumti pono quatuor cō-
clusiōes: quaz p̄ma ē ista. Imme-
diate post hoc tu eris: r̄ nō eris imediate post hoc. p̄ma ps
pbat sic: post hoc tu eris: r̄ nullū erit instās post hoc qn̄ in-
ter illud r̄ hoc tu eris: q̄ imediate post hoc tu eris. 2^a ps ē
pbat: qz si eris imediate post hoc: ergo ī aliquo instātū eris
imediate post hoc: p̄z p̄na ex quo nō est añs de termino cō-
plexo v̄baliter: nec significāte rē successiua: sed p̄ns falsuz:
ergo r̄ antecedēs: qz p̄ns sit falsuz (pbat) qz si in aliquo istā
ti tu eris imediate post hoc: seq̄t q̄ istud instās subito erit:
p̄ns falsuz: qz instās p̄sens nō subito erit: qz non erit: nec ali-
quod istans futurū: qz quocūq̄ dato: ifinita erunt instantia
añ istud: puta oia intermedia: iter instās p̄ns: r̄ illō. Ex
ista p̄ne seq̄tur p̄mo. qz imediate añ hoc tu fuisti: r̄ tñ nihil
potuit fuisse imediate añ hoc (p̄z p̄ma ps per exponētes)
r̄ 2^a silr: qz aliter duo instātia potuissent eē imediata: qd̄ est
ipossibile. Secūdo seq̄tur. qz imediate post hoc erūt in-
finita instātia futura: r̄ imediate añ hoc fuerūt ifinita in-
stātia p̄terita: r̄ tñ nullū instans fuit imediate ante hoc: nec
aliq̄d instans erit imediate post hoc (p̄ma pars p̄z p̄ expo-
nētes) r̄ 2^a silr iterū: qz nullū instās p̄t esse alteri ī media
tum. Scōda p̄ne est ista. imediate ante hoc tu fuisti: demō-
strādo instās p̄sens: r̄ tñ nō imediate ante instās p̄sens tu
fuisti (pbat cōclusio sic) ista p̄na non valet: imediate ante
hoc tu fuisti: ergo imediate añ instās p̄sens tu fuisti: demō-
strādo instās qd̄ iaz ē p̄ns: qz post mille ānos erit añs verū
r̄ p̄ns falsū. Stet ergo oppositū p̄ntis cū añte: r̄ habet x̄llo.
Ex ista p̄ne seq̄tur p̄mo. qz imediate post hoc tu eris: demō-
strādo instās p̄sens: r̄ tñ non imediate post instās p̄sens tu
eris (pbat) ista p̄na nō valet: imediate post hoc tu eris:
ergo imediate post instās p̄sens tu eris: demōstrādo semp
instans qd̄ ē p̄ns: qz ante mille annos fuit añs verū r̄ p̄ns
falsū. Stet ergo oppositū p̄ntis: cū añte r̄ habet cor^m. Se-
cūdo seq̄tur: qz nulla istaz p̄naz valet. imediate post istās
p̄ns tu eris: ergo imediate post hoc tu eris: demōstrādo in-
stans qd̄ ē p̄ns. imediate ante instās p̄ns tu fuisti: ergo ime-
diate ante hoc tu fuisti: demōstrādo istās qz ē p̄ns (pono
nā qz) qz p̄ ly tu ī p̄ma demonstrat ātē p̄ps r̄ ī 2^a adā: r̄ p̄z qz
p̄ma p̄na nō valet: qz in p̄ instātū eē antē p̄pi: erit añs verū:
r̄ p̄ns falsuz. 2^a ē tñ nō valet: qz in p̄mo nō esse ade: fuit añs
verū: r̄ p̄ns falsuz. 3^a ē ista imediate post hoc tu eris: r̄
tñ nō ante oē instās futurū tñ eris: r̄ demōstro p̄ ly hoc in-
stans p̄ns (pbat) ista p̄na non valet ante mille ānos: ime-
diate post hoc tu eris: ergo ante oē istās futurū tu eris. Stet
ergo oppositū cōsequētis cū añte r̄ hētur. Ex ista cōclu-
sione seq̄tur p̄. qz imediate ante hoc tu fuisti: demōstrādo
instās p̄ns: r̄ tñ non post oē instās p̄teritū tu fuisti (pbat)
post mille ānos ista p̄na nō valebit: imediate ante hoc tu fui-
sti: ergo post qd̄libet instās p̄teritū tu fuisti: stet q̄ oppositū
p̄ntis cū añte: r̄ habet cor^m. Secūdo seq̄tur. qz si ime-
diate post hoc tu eris añ oē instans futurū post hoc tu eris:
r̄ si imediate ante hoc tu fuisti: post qd̄libz instās p̄teritū añ
hoc tu fuisti (p̄z) qz nullo casu ē añs v̄z sine cōsequēte. Ex
hoc tenēdo ly ante v̄t ē p̄positio: r̄ nō aduerbiū (qz sic) nō
ē terminus pbabilis. r̄ icipit p̄batio p̄positiōis a signo v̄li.
verūtñ cōcedo q̄libet illaz consequentiaruz. Immediate
post instās p̄sens tu eris: ergo ante omne futurum tu eris.
Immediate ante instans p̄sens tu fuisti: q̄ post oē instās